במועד אישור התוכנית, הייתה הרוכשת המקורית חוכרת של המקרקעין והיא החייבת בתשלום היטל השבחה.

לקוחות נכבדים,

אנחנו שמחים להציג בפניכם גיליון נוסף של מעו"דכן תכנון ובניה ובו עדכוני חקיקה ופסיקה של בתי המשפט וועדות ערר שפורסמו לאחרונה.

נפנה את תשומת לבכם לפסיקת בית המשפט לעניינים מנהליים בעניין סעיף 46 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 בדבר הארכת תוקפה של החלטה למתן היתר בניה.

בית המשפט קבע, כי תכלית הוראת תקנה 46, כעולה גם מדברי ההסבר להצעת החוק, האינטרס הציבורי והצורך שלא לפגוע באופן משמעותי בתכלית התקנה ומהותה מובילים למסקנה שמדובר בהוראה מנחה ומדריכה בלבד ולא מחייבת, כשהבחינה המהותית ו"קו פרשת המים" הינו החסם העליון של מחסום השלוש שנים הקבוע בתקנה 46 שלא חרגו ממנו במקרה הנדון.

הבקשה להיתר בניה אושרה בתנאים אשר מולאו למעט תשלומי אגרות והיטלים (להלן: "ההחלטה"). בנסיבות אלו נשלחה תזכורת מטעם עיריית תל אביב (להלן: "העירייה") לפיה, תוקף ההחלטה פג ולכן יש לשלוח פנייה מקוונת לפתיחת בקשה להארכת תוקף מנומקת לפי תקנה 46 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016 (להלן: "תקנה 46"), על מנת לאפשר למבקשי ההיתר לסיים את תשלומי האגרות וההיטלים. בעקבות זאת, הגישו היזמים בקשה להארכת תוקף ההחלטה למתן היתר הבניה אשר אושרה בהתאם לתקנה 46 כך שתוקף ההחלטה למתן היתר הוא בסך הכל שלוש שנים.

לטענתם, העבודות שבוצעו עד למועד החלטת ועדת הערר ואף לאחריה הן עבודות ללא היתר. משכך, הן מהוות הפרת חובה חקוקה בניגוד לסעיף 63 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן: "**הפקודה**") וכן הפרת הוראות סעיף 145 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "**החוק**"). כמו כן נטען, כי הן מהוות עוולת מטרד ליחיד כלפי התובעים, לפי סעיף 44 לפקודה, משיש בעבודות אלה הפרעה של ממש לשימוש סביר של התובעים במקרקעין או להנאה הסבירה מהם.

הנתבעים מצידם טענו, כי בהתאם לעמדת הוועדה המקומית שהובאה בגדר הליכי הערר, היתר הבניה הוצא כדין ותואם תוכנית ואין כל צורך בהגשת הליך הקלה.

לעומת זאת, החברה היזמית והמערערים טענו, כי ההסכמים שנכרתו בינם לבין החברה היזמית מלמדים כי הזכויות במקרקעין נרכשו על ידם כחברי קבוצת רכישה ולכן, יש לפצל את חוב היטל ההשבחה בין המערערים על פי חלקם היחסי במקרקעין כך שיאפשר להם לבקש פטור מתשלום היטל השבחה כקבוע בסעיף 19(ג)1 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית"), כלומר, פטור הניתן לבעל זכויות במקרקעין המקיים עליהם דירת מגורים.

בשל המחלוקת בין הצדדים, מונה שמאי מכריע, אשר דן בעליית שווי של כל אחד מהמגרשים בעקבות אישור התוכנית המשביחה ולא פיצל את השומה ליחידות הדיור השונות.